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СТАНІСЛАВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БІЛОЗЕРСЬКОГО РАЙОНУ 

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

П Р О Т О К О Л 

ХLІХ сесії VІІ скликання 

 

Від 23.09.2020 року                                 
Зала засідань  
Станіславської сільської ради  
13-30 

 год 

                                                                              Загальний склад ради –  26 депутатів, 
                                                                              Були присутні на засіданні  

 23.09.2020 – 17 депутатів 

                   (список додається); 
 Присутні запрошені - 7 

                              (список додається) 
Голова сесії – сільський голова       
Желуденко Володимир Володимирович 

 Секретар засідання сесії – депутат 

 виборчого округу № 20 

 Завещана Ольга Леонідівна 

 

Присутні на засіданні сесії сільської ради крім запрошених громадяни: 

- Гаврилів Світлана Степанівна, жителька села Станіслав; 
- Литвиненко Максим Іванович, директор СТОВ «Енограй»; 
- Лихацька Юлія Юріївна, юрист ТОВ «Золотий Мис»; 

- Садовська-Побережна Наталія Вікторівна, завідувач Широкобалківської сільської 
бібліотеки;  

- Манченко Лілія Олександрівна, завідувач Софіївської сільської бібліотеки; 
- Смутченко Ольга Анатоліївна, завідувач Софіївської сільської бібліотеки; 
- Осавітній Віктор Петрович, житель села Станіслав, пенсіонер; 
- Шешеня Олена Олексіївна, жителька села Станіслав; 
- Мізера Анатолій Андрійович, житель села Станіслав, пенсіонер. 

 

 Перед засіданням сесії виступ: Мізери Анатолія Андрійовича (щодо надання 
матеріальної допомоги його дружині на лікування).   

 

Виступ Симоньянц С.М. ( зачитала звернення від працівників закладів культури  

(додається). Запропонувала призупинити реорганізацію закладів культури (ліквідація КЗ  

КДК «Лідер»), зачекати і вирішити це питання після виборів бо до громади приєднається   
с. Олександрівка, ознайомила із Указом президента України від 18.08.2020 року № 

329/2020 (копія додається) 
 

Сільський голова: саме працівники КЗ КДК «Лідер» були ініціаторами ліквідації 
 закладу і створення самостійних закладів, таку ж пропозицію і 

надавали депутати сільської ради ще рік тому. 
 

Симоньянц С.М.: Треба зупинитися, щоб зробити крок вперед треба зробити два 
кроки назад.      
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Сільський голова: На минулій сесії ми прийняли рішення про ліквідацію КЗ КДК 
«Лідер» і процес ліквідації розпочався. І я не знаю чи можна 
його призупинити треба вивчати. 

     

Самойленко Іван Дмитрович, в.о. старости старостинського округу села 
Широка Балка 

          Приймала рішення сільська рада отже ми можемо рішення скасувати.     
             

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

              Рішення в триденний термін було подано до реєстратора. І чому на сесії коли 

ми приймали це рішення Ви не заперечили з цього питання? 

 

Сільський голова:   Ми не проводили ліквідацію, поки не зробили координуючий 

    орган в апараті сільської ради. На даний час у нас є цей 

    координуючий орган і ми почали процедуру ліквідації. 
Указ Президента України та лист Міністерства культури передбачає створення таких 

центрів до 2023 року. Ми зараз поламаємо потім знову будувати. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

            Ми можемо зняти питання про створення комунальних закладів і публічних 

бібліотек. Але хочу сказати одне. На сьогоднішній день у нас є КЗ КДК «Лідер», але 

директора у нього немає, є директор Станіславського сільського Будинку культури. 
Чому Станіславська сільська бібліотека не мала інтернету? Чому я повинна була 
займатися цим питанням? Чому не вирішене питання з фондом бібліотеки с. Софіївка? Ви 
керівник КДК «Лідер»? Чи художній керівник? 

 

Ісаєнко Меланія Євгеніївна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 18 села Широка Балка, заступник директора з виховної роботи, вчитель 
Широкобалківського ЗПЗСО 

 Читаючи пункт листа Міністерства культури: «модернізація культурної 
інфраструктури, що передбачає створення Центрів культурних послуг» я вбачаю це 
просто розвиток модернізація Будинків культури, щось нове. Можливо не називатимуться 
Будинками культури, а називатимуться центрами культурних послуг і будуть розвивати 
туризм. Я зрозуміла так. 
 

Симоньянц С.М.:  Ні повинен бути один центр. 
 

Сільський голова: Щоб не дискутувати з цього питання повинні розібратися 

 комісії. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

             Якщо ми знімимо ці питання з порядку денного, то цим ми лише відтермінуємо 

утворення  таких закладі і відтермінуємо проведення конкурсу. Конкурс тоді проведемо 

після виборів, все. 
 

 

Сільський голова: на сесію записався на виступ Мізера А.А. надамо йому 

 слово. 
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Сільський голова: Шановні депутати!  
У відповідності зі ст. 46 Закону України „Про місцеве 
самоврядування в Україні” ХLІХ сесія сільської ради VІІ 
скликання є повноважною. Вношу пропозицію ХLІХ сесію 

відкрити. 
Інші пропозиції будуть? Немає. 

Засідання ХLІХ сесії VІІ скликання Станіславської сільської ради оголошується 
відкритим. 
/Звучить Гімн України/ 
Сільський голова приймає участь у голосуванні. 
 

Сільський голова:  Шановні депутати! Нам необхідно затвердити порядок  
               денний засідання  ХLІХ сесії VІІ скликання.  

1. Про внесення змін до місцевих Програм; 
(Доповідає: начальник відділу, головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 
планування економічної діяльності та звітності Сміюха Н.В.) 

2. Про внесення змін до рішення сільської ради від 20.12.2019 року № 

689/1016 «Про сільський бюджет на 2020 рік»; 
(Доповідає: начальник відділу, головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 
планування економічної діяльності та звітності Сміюха Н.В.) 

3. Про затвердження Програми з підвищення ефективності управління 

активами Станіславської сільської об’єднаної територіальної громади на 2021-2022 роки; 
(Доповідає: начальник відділу, головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 
планування економічної діяльності та звітності Сміюха Н.В.) 

4. Про затвердження проектно-кошторисної документації «Капітальний 

ремонт огороджувальних конструкцій існуючої будівлі дитячого садка, розміщеного за 
адресою: с. Станіслав, вул. Культурна № 30»; 
(Доповідає: начальник відділу, головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 
планування економічної діяльності та звітності Сміюха Н.В.) 

5. Про безоплатне прийняття майна для закладів освіти у комунальну 

власність Станіславської об’єднаної територіальної громади; 
(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму сільської ради 
Сербін А.А.) 

6. Про передачу комунального майна в оперативне управління закладам 

освіти; 
(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму сільської ради 
Сербін А.А.) 

7. Про затвердження соціальної  програми «Молодь Станіславської 
сільської ради Станіславської ОТГ на 2021-2023 роки»; 

(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

8. Про створення комунальних закладів та затвердження їх Статутів; 
(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

9. Про внесення змін та затвердження Статуту у новій редакції 
комунального закладу Станіславського сільського Будинку культури Білозерського 
району Херсонської області; 

(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

10.  Про створення Станіславської публічної бібліотеки з філіями в селах Широка 
Балка та Софіївка; 
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(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

11. Про внесення змін до Порядку встановлення розміру оплати за навчання у 
Станіславській школі мистецтв; 

(Доповідає: директор Станіславської школи мистецтв           Маланчук Н.В.) 
12. Про надання відпустки сільському голові Желуденку В.В.; 

(Доповідає: начальник відділу, головний бухгалтер відділу бухгалтерського обліку, 
планування економічної діяльності та звітності Сміюха Н.В.) 

13. Про звернення Станіславської  сільської ради до депутатів Білозерської 
районної ради та голови Білозерської районної ради Науменко А.А. щодо передачі майна 
із спільної власності територіальної громади Білозерського району в комунальну 
власність Станіславської об’єднаної територіальної громади; 

(Доповідає: сільський голова Желуденко В.В.) 
Земельні питання: 

доповідає провідний спеціаліст з питань земельних відносин Загоровська Л.В 

14. Про внесення змін до договорів оренди земель сільськогосподарського 

призначення, укладених із Агрофірмою радгоспом «Білозерський»; 

15. Про затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної 
ділянки у власність гр. Шуму С.П. для ведення особистого селянського господарства та 
про передачу земельної ділянки у приватну власність; 

16. Про розгляд заяв громадян з клопотаннями щодо отримання дозволів на 

розроблення проектів землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок для 
ведення особистих селянських господарств; 

17. Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення земельних ділянок у власність для ведення особистих селянських господарств; 

18. Про розгляд звернення гр. Потяка В.С.  з клопотанням повторного 

розгляду радою проекту рішення від 15.07.2020 року «Про надання дозволу гр. Потяку 
В.С. на розробку проекту землеустрою щодо відведення в оренду земельної ділянки для 
сінокосіння та випасання худоби за межами с. Широка Балка»; 

19. Про виділення в натурі (на місцевості) земельної частки (паю) 

колективної власності  КСП “Лиман” Хандусенку А.А.; 
20. Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо 

відведення у власність земельних ділянок для будівництва та обслуговування житлових 
будинків, господарських будівель і споруд; 

21. Про розгляд звернень громадян з питань розроблення землевпорядної 
документації на земельні ділянки для будівництва та обслуговування житлових будинків, 
господарських будівель і споруд; 

22. Про затвердження технічної документації із землеустрою та передачу у 

власність гр. Трухіній Н.М. земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд; 

23. Про розгляд звернення ТОВ «Золотий Мис» з клопотанням про надання 

дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки 
сільськогосподарського призначення (господарський двір) в оренду 

 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Пропоную зняти три питання з порядку денного: 
8. Про створення комунальних закладів та затвердження їх Статутів; 
9. Про внесення змін та затвердження Статуту у новій редакції 

комунального закладу Станіславського сільського Будинку культури Білозерського 
району Херсонської області; 
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10. Про створення Станіславської публічної бібліотеки з філіями в селах Широка 

Балка та Софіївка; 

Сільський голова: Хто за те, щоб ці питання зняти із порядку денного прошу  
 голосувати. 
За – 18 

Проти -0 

Утрималося – 0 

Прийнято. 
 

Сільський голова: Шановні депутати! У відповідності із регламентом сільської 
ради нам необхідно утворити лічильну комісію. 

     Переходимо до утворення лічильної комісії. До складу 
лічильної комісії пропоную обрати депутатів сільської ради: 
 

Чечін Євген Васильович     депутат округу № 6 

Єфімов Сергій Григорович     депутат округу № 15 

Волос Любов Валентинівна    депутат округу № 24 

 

Інші пропозиції будуть? Не поступило. Хто за дану лічильну комісію прошу 
проголосувати. За - 18. Хто проти – немає. Утримався? Немає. Приймається. Лічильну 
комісію прошу зайняти свої місця. 

 

 

1. СЛУХАЛИ:         Про внесення змін до місцевих Програм; 
  

Доповідала:                         Сміюха Н.В., начальник відділу, головний бухгалтер відділу  
    бухгалтерського обліку, планування економічної діяльності та 

       звітності, ознайомила із проектом рішення зі змінами, що 

додається. 
  

Сільський голова:  Запитання є? Немає. Голосуємо. 

 

 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:               “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

     

Сільський голова:  Дякую. Рішення прийняте. 
 

1. ВИРІШИЛИ:           Прийняти рішення одноголосно «Про внесення змін до 

                                               місцевих Програм», (додається). 
 

2. СЛУХАЛИ:                  Про внесення змін до рішення сільської ради від 20.12.2019 року 

                                             № 689/1016 «Про сільський бюджет на 2020 рік»; 
 

 

 

 

Доповідала:                        Сміюха Н.В. начальник відділу, головний бухгалтер відділу  
   бухгалтерського обліку, планування економічної діяльності та 

   звітності. Зачитала проект рішення зі змінами до проекту, що 
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    додається. 
 

Сільський голова:             Хочу лише сказати, що до нас надійшов лист від Білозерського 

    районного військового комісаріату від 04.09.2020 року  
№ 1/1249 у якому вони просять виділити кошти на потреби по 

забезпеченню військовозобов’язаних, які залучаються на навчальні збори у сумі 32,0 тис. 
грн просили. Бюджетна комісія розглядала це питання, але коштів не має тому комісія це 
питання на сесію не винесла.      

 

Сільський голова:               Запитання будуть? Немає. Голосуємо. 
                                       

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:              “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

     

Сільський голова:  Дякую. Рішення прийняте. 
 

 

2. ВИРІШИЛИ:           Прийняти рішення одноголосно «Про внесення змін до 

                                               рішення сільської ради від 20.12.2019 року  
                                               № 689/1016  «Про сільський бюджет на 2020 рік»,(додається). 

 

3. СЛУХАЛИ:                        Про затвердження Програми з підвищення ефективності 
                                              управління активами Станіславської сільської об’єднаної  
                                              територіальної громади на 2021-2022 роки 

 

Доповідала:                        Сміюха Н.В. начальник відділу, головний бухгалтер відділу  
   бухгалтерського обліку, планування економічної діяльності та 

   звітності. Зачитала проект рішення, що додається. 
 

Сільський голова:               Запитання будуть? Немає. Голосуємо. 
                                       

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:              “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

     

Сільський голова:  Дякую. Рішення прийняте. 
 

 

3. ВИРІШИЛИ:           Прийняти рішення одноголосно «Про затвердження Програми 

                                               з підвищення ефективності управління активами  
                                               Станіславської сільської об’єднаної територіальної громади на 
2021-2022 рок»,(додається). 
 

 

 

 

 

4. СЛУХАЛИ:               Про затвердження проектно-кошторисної 
                                         документації «Капітальний ремонт огороджувальних 
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                                         конструкцій існуючої будівлі дитячого садка, розміщеного за 
адресою: с. Станіслав, вул. Культурна № 30»; 
 

 

Доповідала:                        Сміюха Н.В. начальник відділу, головний бухгалтер відділу  
   бухгалтерського обліку, планування економічної діяльності та 

   звітності, ознайомила з проектом рішення, що додається. 
 

Сільський голова:  це кошти ми отримуємо згідно конкурсу який відбувся 

в обласній раді, тобто це кошти обласного бюджету. У нас 
коштів на співфінансування поки, що немає, але обласна рада 

вже кошти дала. Ми можемо розпочинати за їхні кошти. Це кошти на утеплення стін. 

 Дністрянський Віктор Степанович, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 11, села Станіслав, голова фермерського господарства «Дністр» 

 Співфінансування 50% на 50%. 

 

Сільський голова:    так 

 

Кисла Людмила Григорівна, депутат районної ради, директор Станіславського 
ЗДО–ЦРД «Казка» 

 Залишилася одну стінку утеплити. І будівля буде утеплена повністю. 
 

Сільський голова: Запитання будуть? Немає. Голосуємо. 
 

                                       

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.   

     

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

4. ВИРІШИЛИ:           Прийняти рішення одноголосно «Про затвердження проектно-

кошторисної документації «Капітальний ремонт 
огороджувальних конструкцій існуючої будівлі дитячого 

садка, розміщеного за адресою: с. Станіслав, вул. Культурна № 30»,(додається). 
  

5. СЛУХАЛИ:            Про безоплатне прийняття майна для закладів освіти у 

комунальну власність Станіславської об’єднаної 
територіальної громади. 

  

Доповідала:                      Сербін А.А., начальник відділу освіти, культури, молоді,  
     спорту та туризму сільської ради, Зачитала проект рішення, 

                                                що додається. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.   

     

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
        

5. ВИРІШИЛИ:           Прийняти рішення одноголосно «Про безоплатне прийняття 
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                                                  майна для закладів освіти у комунальну власність 

                                                  Станіславської об’єднаної територіальної громади»,  

      (додається). 
 

6. СЛУХАЛИ:              Про передачу комунального майна в оперативне управління 

                                               закладам освіти. 
 

Доповідала:                       Сербін А.А., начальник відділу освіти, культури, молоді,  
     спорту та туризму сільської ради, зачитала проект рішення зі 
    змінами, що додається.   
 

Сільський голова: Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

6. ВИРІШИЛИ:                  Прийняти рішення одноголосно  «Про передачу комунального  
                                            майна в оперативне управління закладам освіти», (додається). 

 

7. СЛУХАЛИ:              Про затвердження соціальної  програми «Молодь Станіславської 
                                            сільської ради Станіславської ОТГ на 2021-2023 роки» 

 

Доповідала:                      Сербін А.А., начальник відділу освіти, культури, молоді,  
                              спорту та туризму сільської ради, зачитала проект рішення зі 
                              змінами, що додається.   
 

Сільський голова: Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 18 “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

7. ВИРІШИЛИ:                 Прийняти рішення одноголосно  «Про затвердження соціальної 
                                              програми «Молодь Станіславської сільської ради  
                                              Станіславської ОТГ на 2021-2023 роки», (додається). 
 

8. Про створення комунальних закладів та затвердження їх Статутів; 
(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

9. Про внесення змін та затвердження Статуту у новій редакції 
комунального закладу Станіславського сільського Будинку культури Білозерського 
району Херсонської області; 

(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

10.  Про створення Станіславської публічної бібліотеки з філіями в селах Широка 
Балка та Софіївка; 
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(Доповідає: начальник відділу освіти, культури, молоді, спорту та туризму 
сільської ради Сербін А.А.) 

 

 

Питання 8, 9, 10 знятті з порядку денного. 
 

Сільський голова:  До нас на сесію завітав перший заступник голови обласної 
    державної адміністрації Бутрій Дмитро Стефанович просить 

надати йому слово. 
      

Бутрій Дмитро Степанович, перший заступник голови обласної державної 
адміністрації 

Ознайомив із розпорядженням голови ОДА щодо нагородження почесною 
грамотою голови Херсонскої ОДА Дністрянського Віктора Степановича за багаторічну 
сумлінну працю високий професіоналізм активну громадянську позицію та вагомий 
особистий внесок в розвиток сільського господарства і господарського виробництва на 
Херсонщіні. 
 

11. СЛУХАЛИ:             Про внесення змін до Порядку встановлення розміру оплати за  
                                            навчання у Станіславській школі мистецтв. 

 

Доповідала:                     Маланчук Н.В., директор Станіславської школи мистецтв, 
           зачитала подання, що додається та проект рішення, що 

           додається.  
 

Обговорили дане питання.    
 

Сільський голова: Запропонував внести зміни до даного проекту рішення, 
   а саме рішення вводиться в дію з 01.09.2020 року. 
 

Кисла Людмила Григорівна, депутат районної ради, директор Станіславського 
ЗДО–ЦРД «Казка» 

 У Вас у Положенні написано: 
7. У разі хвороби учня (при пред’явленні медичної довідки) плата за навчання за 

перший місяць вноситься повністю, понад один місяць – у розмірі 50% плати за 
навчання, встановленої на поточний навчальний рік. 

 А якщо дитина поламала руку і на лікарняному? Чому за цей місяць коли дитина 
поламала руки або ноги вона повинна платити? 

 Щодо призупинення навчального процесу немає викладача це не є підстава 
призупинити навчальний процес. І як можна писати наказ відраховувати дітей. Коли діти 
ішли до Вас у музичну школу батьки писали заяви? Писали. На якій підставі Ви без їхньої 
згоди без їхньої заяви їх відраховуєте, Ви не маєте цього права відраховувати самі 
особисто. Так якщо вони не заплатили 2 місяці і більше  
 

Сільський голова: давайте пропозиції на наступну сесію будемо вносити. 
 

Маланчук Наталія Володимирівна, директор Станіславської школи мистецтв 

 Рішенням сесії ми повинні вирішити всі ці питання. 
 

Кисла Людмила Григорівна, депутат районної ради, директор Станіславського 
ЗДО–ЦРД «Казка» 
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 А хто подавав на сесію ці питання? Звісно Ви, а рада погоджується з Вами, як з 
професіоналом. Сесія не винна не припідносьте це так це Ви винні. Треба передбачить 
усе. Парасіна А.А. ішла ще в декрет ще коли?  
 

 

Маланчук Наталія Володимирівна, директор Станіславської школи мистецтв 

 Я подала подання, ще в травні місяці на розгляд сесії щодо переводу хореографії 
у БК його розглянули через три місяці і у мене було лише дві неділі знайти хореографа, я 
його вже знайшла. Тепер лише вирішити питання щодо батьківської плати за вересень 
місяць. 
 

Кисла Людмила Григорівна, депутат районної ради, директор Станіславського 
ЗДО–ЦРД «Казка» 

 Сільська рада виплачує заробітну плату працівникам? Виплачує. Куди іде 
батьківська плата? В період карантину Ви виставляли у фейсбук відео про свою роботу, 
чому не вирішували це питання з батьками.  

 

Сміюха Наталія Володимирівна начальник відділу, головний бухгалтер 

 Наталія Володимирівна, проведіть батьківські збори. 
 

Маланчук Наталія Володимирівна, директор Станіславської школи мистецтв 

 Я була у відпустці подання я писала в травні місяці, рішення отримала в серпні 
місяці. Це порушення директора? 

 

Сільський голова: Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 17, “Проти” - 0, “Утрималось” – 1. 

       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

11. ВИРІШИЛИ:                 Прийняти рішення «Про внесення змін до Порядку 

                                                встановлення розміру оплати за навчання у Станіславській 

 школі мистецтв», (додається). 
 

12. СЛУХАЛИ:                Про надання відпустки сільському голові Желуденку В.В. 
 

Желуденко Володимир Володимирович, сільський голова повідомив, що в 

обговоренні та голосуванні даного питання приймати участі не буде. Заявив про 
конфлікт інтересів. 
 

Доповідала:                      Сміюха Н.В., начальник відділу, головний бухгалтер відділу  
   бухгалтерського обліку, планування економічної діяльності та 

   звітності, зачитала проект рішення, що додається. 
 

 Дністрянський Віктор Степанович, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 11, села Станіслав, голова фермерського господарства «Дністр» 

Яка сума матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових питань? 

  

Сміюха Наталія Володимирівна начальник відділу, головний бухгалтер 

            З нарахуваннями 17500 тис. грн. Ще які питання? Немає  
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Голосуємо 

 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 17, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

    «Не голосував» - 1 (Желуденко В.В.) 
       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

12. ВИРІШИЛИ:                Прийняти рішення  «Про надання відпустки сільському голові 
                                               Желуденку В.В.», (додається). 
 

13. СЛУХАЛИ:            Про звернення Станіславської  сільської ради до депутатів 

                                           Білозерської районної ради та голови Білозерської районної ради  
                                           Науменко А.А. щодо передачі майна із спільної власності 
територіальної громади Білозерського району в комунальну власність Станіславської 
об’єднаної територіальної громади; 
 

Доповідала:                    Желуденко В.В. є майно що перебуває у комунальній власності 
Білозерського району, це власність спільна усіх наших сіл. Зараз 
буде реорганізація нашого району з Білозерського району в 

Херсонський район і я думаю, що в керівництву Херсонського району буде байдуже до 
нашого комунального майна. В цьому майні перебувають районні служби, після ліквідації 
Білозерського району районні служби виїдуть. Що зробить Херсонська районна рада 
більше всього вона їх охороняти не буде здадуть в оренду або продадуть. І ми від цього 
нічого не отримаємо. Білозерська ОТГ вже написала лист до Білозерської районної ради 
про отримання цього майна. Наша громада є співвласниками цього майна тому ми 
пропонуємо надіслати звернення у якому просимо керівництво Білозерської районної ради 
передати нам майно. Надав роз’яснення з даного питання ознайомив із проектом рішення, 

що додається. 
 

Кисла Людмила Григорівна, депутат районної ради, директор Станіславського 
ЗДО–ЦРД «Казка» 

Володимир Володимирович, ми депутати районної ради з усіх сільських рад 
районну і якщо Ви не домовитеся голови між собою то і ми рішення не підтримаємо 
одноголосно і майно піде до Херсонського району. Тому збирайтеся і домовляйтеся. 
 

 Дністрянський Віктор Степанович, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 11, села Станіслав, голова фермерського господарства «Дністр» 

 Заявку треба дати на своє майно. 
 

Сільський голова: Запитання ще будуть? Немає Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 18, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.  

       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
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13. ВИРІШИЛИ:             Прийняти рішення «Про звернення Станіславської  сільської 
                                            ради до депутатів Білозерської районної ради та голови 

                                            Білозерської районної ради Науменко А.А. щодо передачі майна 
із спільної власності територіальної громади Білозерського району в комунальну 
власність Станіславської об’єднаної територіальної громади, (додається). 
 

 

14. СЛУХАЛИ:              Про внесення змін до договорів оренди земель 

                                            сільськогосподарського призначення, укладених із Агрофірмою 

                                            радгоспом «Білозерський» 

 

Доповідала:                      Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

                                            відносин, надала роз’яснення з даного питання та зачитала 

         проект рішення, що додається. 
 

 Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Який був відсоток до цього? 

 

Загоровська Л.В.:   0,9% 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Сума середня оренди за 1,0 га? 

 

Загоровська Л.В.: 1500 грн. 

 

Сільський голова: Запитання ще будуть? Немає Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 17, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

    Завещана О.Л. вийшла. 
   

     

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

 

14. ВИРІШИЛИ:       Прийняти рішення «Про внесення змін до договорів оренди 

                                                земель сільськогосподарського призначення, укладених із  
     Агрофірмою радгоспом «Білозерський», (додається). 
 

15. СЛУХАЛИ:               Про початок Про затвердження проекту землеустрою щодо 

відведення земельної ділянки у власність гр. Шуму С.П. для 
ведення особистого селянського господарства та про передачу 
земельної ділянки у приватну власність; 

  

 Чечіна Альона Миколаївна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 19, села Широка Балка, вихователь Широкобалківського закладу дошкільної 
освіти - ясла-садок «Світлячок» Станіславської сільської ради Херсонської області 
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повідомив, що в обговоренні та голосуванні даного питання приймати участі не буде. 
Заявила про конфлікт інтересів. 
 

Доповідала:                     Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

                                           відносин, зачитала проект з даного питання, що додається. 
    

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 17, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0. 

    Не голосувала -1 (Чечіна А.М.) 
    

Сільський голова:  Рішення прийняте. 

 

15. ВИРІШИЛИ:      Прийняти рішення «Про початок Про затвердження проекту 

                                               землеустрою щодо відведення земельної ділянки у власність 

                                                гр. Шуму С.П. для ведення особистого селянського 
господарства та про передачу земельної ділянки у приватну власність», (додається). 
 

 

16. СЛУХАЛИ:            Про розгляд заяв громадян з клопотаннями щодо отримання 

                                          дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо відведення у    

                                          власність земельних ділянок для ведення особистих селянських 
господарств; 

 

 

Доповідала:                   Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

                                         відносин, зачитала проект рішення, що додається. 
 

 Сільський голова:          Запитання будуть?  Немає. Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:   “За” - 17, “Проти” - 1, “Утрималось” – 0. 

      

 

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

16. ВИРІШИЛИ:            Прийняти рішення «Про розгляд заяв громадян з 

                                           клопотаннями про отримання дозволів на розроблення проектів 

                                           землеустрою щодо відведення у власність земельних ділянок для 
ведення особистого селянського господарства», (додається). 
 

17. СЛУХАЛИ:      Про надання дозволів на розроблення проектів 

                                          землеустрою щодо відведення земельних ділянок у 

                                          власність для ведення особистих селянських господарств 

 

Доповідала:                     Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

                                           відносин, зачитала проект з даного питання, що додається. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Це ми надаємо із земель що резервували для учасників АТО? 
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Загоровська Л.В.:  Так. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 А чи є Кобець Владислав Леонідович та Сонько Раїса Павлівна учасниками АТО? 

 

Загоровська Л.В.: ні. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 А де ці земельні ділянки?  
 

Загоровська Л.В.: Кобець В.Л. біля ставка у с Широка Балка де виділили землю і  
   під кладовище, а Сонько Р.С., де була споруда Пак А.М.   
 

 Дністрянський Віктор Степанович, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 11, села Станіслав, голова фермерського господарства «Дністр» 

 Шановні депутати я хочу звернути Вашу увагу на те, що цей хлопець вчиться на 
стоматолога і у нас є надія що він буде у нас працювати. І він написав заяву на ту ділянку 
де ми зарезервували АТОвцям, я пропоную надати. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Давайте нехай всі люди пишуть заяви на ці землі зарезервовані. 
 

 Дністрянський Віктор Степанович, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 11, села Станіслав, голова фермерського господарства «Дністр» 

 Я пропоную. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Можливо тоді ці 7,0 га запропонувати Потяк Н.В. в оренду. 
 

Загоровська Л.В.:   по-перше вона не просить цю земельну ділянку в оренду. У нас 

   є заява конкретного громадянина на цю земельну ділянку і ми 

                                              повинні прийняти рішення або так або ні. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Де конкретно ця земля. 
 

Загоровська Л.В.:   там де виділили під кладовище. 
 

Волос Любов Валентинівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ        № 24, села Широка Балка, старший інспектор з питань бухгалтерського 
обліку Станіславської сільської ради Херсонської області, голова постійної 
депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку  
 Потяк Н.В. пропонували цю земельну ділянку? 
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Загоровська Л.В.:       моя задача не пропонувати землю, а конкретно розглядати 

   на комісії заяви. 
Волошин Федор Євгенович, старший інспектор по праці, оподаткування  та 

благоустрою, в.о. старости старостинського округу села Софіївка 

 Я проти такого бо земля зарезервована для учасників бойових дій. Перед цим 
було таке питання де людина яка зареєстрована в громаді писала вже на таку заяву на 
земельну ділянку яка була зарезервована але їй було відмовлено так як було роз’яснення, 
що ділянка зарезервована для учасників бойових дій. Як це одному дамо іншому не дамо? 
Або ми не даємо усім по закону всіх в одну рамку. Або придержуємося тих рішень які 
приймалися у цьому залі.  
 

Сільський голова: які будуть пропозиції з даного питання? 

 

Єфімов Сергій Григорович, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 15, села Станіслав, голова фермерського господарства «Єфімов С.Г.» 

 На доопрацювання. 
 

Загоровська Л.В.:       Якщо конкретно питання по конкретним особам є то давайте 

   витягувати із рішення і окремо голосувати. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Давайте розб’ємо на окремі рішення Дудко А.А. і Варук І.І. одне рішення,  
Кобець В.Л. друге рішення і Сонько Р.С. третє рішення. 
 

Сільський голова:  Я так зрозумів із пропозиції що в одному рішенні 
    залишаємо Дудко А.А. і Варук І.І.  

 

17. СЛУХАЛИ:     Про розгляд заяви гр. Дудко А.А. і Варука І.І. 
 

Загоровська Л.В.:   тобто проект рішення після слова вирішили звучить так:    
 

В И Р І Ш И Л А :  

 

1. Надати дозвіл учаснику антитерористичної операції гр. Дудко Анні Анатоліївні на 
розробку проекту землеустрою щодо відведення у власність для ведення особистого 
селянського господарства земельної ділянки орієнтованою площею 1,9 га за рахунок 
земельної ділянки загальною площею 7,3841 га, кадастровий номер 
6520388600:03:001:0378 із земель запасу комунальної власності Станіславської сільської 
ради. 
2. Громадянці Дудко А.А. розроблені проекти землеустрою, після погодження у 
встановленому законом порядку, подати на затвердження сільської ради. 
 3. Попередити громадянина Дудко А.А., про те, що право власності на земельні ділянки, 
виникає з моменту державної реєстрації цього права; використовувати земельні ділянки 
без правоустановчих документів забороняється. 
 4. За зверненням гр. Варука Івана Івановича, внести зміни до рішення Станіславської 
сільської ради від 19.06.2019 року №540/867 “Про надання дозволу на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність учасникам АТО для 
ведення особистого селянського господарства”, а саме: 
 5. У пункті 4 рішення замість словосполучення “орієнтованою площею по 1,8 га” вказати 
“орієнтованою площею по 2,0 га”. 
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 6. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію з питань земельних 
відносин, раціонального використання земельних ресурсів, охорони природи, 
надзвичайних ситуацій, містобудування та будівництва. 
 

Сільський голова:  Усім зрозуміло це проект рішення без 

    Кобця В.Л. та Сонько Р.С. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 17, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.  

 

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

17. ВИРІШИЛИ:            Прийняти рішення зі змінами до проекту «Про надання дозволів 

на розроблення проектів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок у власність для ведення особистих селянських 
господарств», (додається). 

       

18. СЛУХАЛИ:              Про розгляд заяви Кобця В.Л. 
 

Загоровська Л.В.:          тобто проект рішення після слова вирішили звучить так:    
 

В И Р І Ш И Л А :  
   1. Надати дозвіл гр. Кобцю Владиславу Леонідовичу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення у власність для ведення особистого селянського господарства земельної 
ділянки орієнтованою площею 1,8 га за рахунок земельної ділянки загальною площею 
7,3841 га, кадастровий номер 6520388600:03:001:0378 із земель запасу комунальної 
власності Станіславської сільської ради. 
   2. Громадянину Кобцю В.Л. розроблений проект землеустрою, після погодження у 
встановленому законом порядку, подати на затвердження сільської ради. 
   3. Попередити громадянина Кобця В.Л.  про те, що право власності на земельні ділянки, 
виникає з моменту державної реєстрації цього права; використовувати земельні ділянки 
без правоустановчих документів забороняється. 
   4. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію з питань земельних 
відносин, раціонального використання земельних ресурсів, охорони природи, 
надзвичайних ситуацій, містобудування та будівництва. 
 

Самойленко Іван Дмитрович, в.о. старости старостинського округу села 
Широка Балка 

 Пропозиція надати молодий лікар буде в нас працювати. 
 

 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 6, “Проти” - 0, “Утрималось” – 11. 

        

Сільський голова:  Рішення не прийняте (за підсумками голосування). 
 

 

19. СЛУХАЛИ:              Про розгляд заяви Сонько Р.С. 
Загоровська Л.В.:   тобто проект рішення після слова вирішили звучить так:    
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В И Р І Ш И Л А :  
 

1. Надати дозвіл гр. Сонько Раїсі Сергіївні на розробку проекту землеустрою щодо 
відведення у власність для ведення особистого селянського господарства земельної 
ділянки площею 1,4059 га (кадастровий номер 6520388600:03:001:0300) із земель запасу 
комунальної власності Станіславської сільської ради. 
2. У зв'язку із розміщенням ділянки, зазначеної в п. 3 цього рішення, в прибережній 
захисній смузі лиману, розроблений проект землеустрою підлягає погодженню відповідно 
до ст.  186¹ (з урахуванням ст. ст. 60,62 Земельного кодексу України). 
3. Громадянці Сонько Р.С. після погодження у встановленому законом порядку, подати на 
затвердження сільської ради. 
4. Попередити громадянку Сонько Р.С. про те, що право власності на земельні ділянки, 
виникає з моменту державної реєстрації цього права; використовувати земельні ділянки 
без правоустановчих документів забороняється. 
5. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію з питань земельних 
відносин, раціонального використання земельних ресурсів, охорони природи, 
надзвичайних ситуацій, містобудування та будівництва. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

У мене пропозиція треба у старостинському окрузі розмістити рішення яким 
оприлюднити земельні ділянки, щоб люди знали які земельні ділянки є які можна взяти. 
 

Загоровська Л.В.:           Більше місяця назад ми написали листи всім учасникам АТО 

які отримали дозвіл у 2019 році, щоб вони повідомили нам  
про стан розроблення проекту землеустрою. Деякі з них  

почали розробляти документацію, але є і такі які не відгукнулися зовсім. Тому в перелік 
ми включили не лише зарезервовані ділянки, а усі ділянки на які надані дозволи 
учасникам АТО і не оформленні. Закон не забороняє надавати дозвіл на ці ділянки іншим 
громадянам на розробку документації. Всіх кому надано дозвіл і не виготовлена 
документація було попереджено. Багато цих земель вже використовується без оформлення 
ми подали клопотання до інспекція задля стягнення збитків як передбачає закон. 
Інформація про ці землі є у Станіславській сільській раді та на сайті, але слушна 
пропозиція надамо також на старостинський округ. Також хочу сказати, що земельна 
ділянка на яку заявляє            Сонько Р.С. стоїть у переліку на сайті з грудня місяця і ніхто 
не написав на цю ділянку заяву. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Як це Ви не знаєте хто використовує земельні ділянки? Хто відповідає за це? 

 

Загоровська Л.В.:          ми знаємо тільки юридично хто використовує. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Я також можу засіяти земельну ділянку. 
 

Загоровська Л.В.:           ми з вас стягнемо штраф. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 
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 Так і буде. З мене стягнете і хату заберете. У с. Широкій Балці від самої дороги 
також сіється земельна ділянка. Відповідаєте Ви. 

 

Загоровська Л.В.:            Земельні ділянки так і залишаються для учасників АТО. 
    Інформація надана. 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Земельна комісія, повинна контролювати це питання. Об’їхати ті ділянки кому 
були виділені і вони не оформленні і перевірити чи засіваються вони, чи ні.  

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Засівється не виділені землі. Хто за це відповідає у сільській раді? 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Земельна комісія повинна працювати. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Хто займає ділянки і не має контролю хто сіє їх? 

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Людмила Вікторівна, так хто відповідає за контроль за викорстанням земельних 
ділянок? 

 

Загоровська Л.В.:           самоврядний контроль у нас не організовано.  
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Я ж подавала проект на самоврядний контроль. 
 

Загоровська Л.В.:          по самоврядному контролю це запитання до депутатів, не 

          до нас. Щодо незаконного використання якщо Вам цікаво можете 

           зайти і подивитися скільки ми надали інформації у Головне 
управління яке контролює державні і комунальні землі. Ми надаємо інформацію, пишемо 
що ділянка засіяна і не пишемо ким у них є речаги вони знаходять хто засіяв і складають 
протокол. На це є державний інспектор. 
 

Сільський голова:  давайте повернемося до земельної ділянки Сонько Р.С. 
 

Козорєзова Людмила Дмитрівна, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 4 села Станіслав, приватний підприємець 

 Ще раз, що це за земля? 

 

Загоровська Л.В.:           У першому рішенні Ви записали, що це земля для 

учасників АТО 1,4 га але коли звернувся Дудун Ви надали 
йому дозвіл, він не є учасник АТО. 
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Волос Любов Валентинівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ        № 24, села Широка Балка, старший інспектор з питань бухгалтерського 
обліку Станіславської сільської ради Херсонської області, голова постійної 
депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку  
 Він Афганець, учасник бойових дій. 

 

Козорєзова Людмила Дмитрівна, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 4 села Станіслав, приватний підприємець 

 Тобто це із землі зарезервованої учасникам АТО як і Кобцю, що ми відмовили. 
 

Сільський голова:  голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 7, “Проти” - 0, “Утрималось” – 10. 

        

Сільський голова:  Рішення не прийняте (за підсумками голосування). 
 

20. СЛУХАЛИ:               Про розгляд звернення гр. Потяка В.С.  з клопотанням 

                                               повторного розгляду радою проекту рішення від 15.07.2020 

                                               року «Про надання дозволу гр. Потяку В.С. на розробку 
проекту землеустрою щодо відведення в оренду земельної ділянки для сінокосіння та 
випасання худоби за межами с. Широка Балка»; 

 

Доповідала:                      Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

відносин, постійна комісія розглянула нове звернення яке 
написав Потяк В.С. 02.09.2020 року у якій він просить повторно 

винести на розгляд ради проект рішення від 15.07.2020 року коротко ознайомила із 

проектом рішення, що  додається. До заяви додано лист голови Херсонської ОДА. Комісія 
розглянула заяву і не заперечує винести проект рішення на голосування від 15.07.2020. 
 

 Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, 
виборчий округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Губернатор Херсонської області після мого прийому написав листа до 
Станіславської сільської ради у якому наголосив, щоб це питання земельне яке тягнеться 
вже два роки і не вирішується. Губернатор попросив, щоб його ще раз винесли на сесію. 
Крім того він наголосив у своєму листі, що підстав для відмови у даному земельному 
питанні Потяку В.С. не має. 21.01.2020 року до Станіславської сільської ради надійшло 
два клопотання з Держгеокадастру в яких написано, що підстав для відмо у даному 
земельному питанню не має. Крім того Держгеокадастр наголосив, що там є порушення 
сільської ради  порушили статтю 118 і 125. Після того сьогодні приїздив перший 
заступник Губернатора я до нього зверталася він надав нам лист у якому також зазначив, 
що підстав для відмови в даному питанню немає. Поясніть що відбувається чому тягнетья 
це питання два роки? Хіба можна так. Це можна питання якось вирішити. Я звертаю 
увагу, щоб депутати проголосували за цей проект рішення. Тому, що вищі чиновники 
пишуть, що підстав для відмовити не має. Інакше як вирішити це питання два роки 
тяганини. Скільки треба ще років, щоб вирішилося дане питання. 
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Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Я як депутат хочу сказати деякі слова. У Станіславській ОТГ конкретно у с. 
Станіслав ми виділили під пасовище 100,0 га. Один у нас голова спілки Єфімова, другий 
Подопригора. 100,0 га. В селі Широка Балка ми з Вами тільки дали дозвіл на розробку 
документації під пасовище на 18,0 га із яких 6,0 га Надія Володимирівна просить під 
випасання корів. Надія Володимирівна я вам особисто сказала будь-ласка входьте в спілку 
у с. Станіслав по випасанню корів і випасайте худобу. У Широкій Балці знову розмовляли 
(не я особисто) із Агєєвою найшли проектанта який зробе не за 8,0 тис. грн проект, а за 5,0 
тис. грн. і найшли спонсора який дасть 3,0 тис. грн, а люди зберуть 2,0 тис. грн і все таки 
нехай люди оформляють земельну ділянку під пасовище. А Ви вступайте у спілку у с. 

Станіслав. Це моя думка як депутата. 
 

  Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Ольга Леонідівна, ця Ваша думка збиває з пантелику депутатів.  
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Моя думка захищає виборців села Широка Балка, бо я обрана депутатом із               
с. Широка Балка. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Скажіть чи я людина? 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Ви жителька с. Станіслав. Сільською радою для жителів с. Станіслав під пасовище 
зарезервовано 100,0 га. У селі Широка Балка є також жителі і є корови. У с. Широка Балка 
лише під пасовище 18,0 га. Ви ще хочете 6,0 га? 

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Я хочу 6,0 га і мені Закон не каже, що це не правильно, що я так хочу, чи немає 
такого. Вищі посадові особи все розказали які говорять, що не маює підстав для відмови. 
Я прошу депутатів зверніть увагу немає підстав для відмови.  
 

Муравська Тетяна Іванівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 17, вчитель Широкобалківського ЗПЗСО 

 В с. Широка Балка також є корови. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

В Широкій Балці взяті в полон ці люди. Вони цю землю не оформляють і не будуть 
оформляти. Їм не дають цієї землі так як і мені, вони її не получать. Бо на цю землю 
накладена лапа. 
 

Муравська Тетяна Іванівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 17, вчитель Широкобалківського ЗПЗСО 

 Як не дадуть як ми прийняли рішення? 
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Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Так не оформляється вже 7 місяців. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Немає в людей скільки грошей Ви розумієте. Зараз бідні люди. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Ви іздіваєтеся наді мною. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Вступайте в спілку до Єфімової. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Мені треба стати на коліна, щоб туди вступити? 

 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Вони Вас впускають. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Звісно там засіяли поле і сказали людям чекати поки не скосять. Ще раз наголошую 
вищі посадові особи говорять, що немає підстав для відмови, тому я звертаюся до 
депутатів, щоб вони підтримали дане рішення у мене все.  
 

Сільський голова:  Надія Володимирівна, Ви звісно можете розмовляти, але як 

    Головуючий на цьому засіданні я Вас повинен попередити, що 

 у Вас конфлікт інтересів і Ви не маєте навіть права 

обговорювати, Ви порушуєте Закон. Ви навіть не оголосили про конфлікт інтересів. Я Вас 
попереджаю, щоб Ви потім не сказали, що я не попередив. 

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Я консультувалася з юристами і вони мені говорять, що це не конфлікт інтересів, а 
моє Конституційне право згідно якого я маю право претендувати на земельну ділянку. 
 

Волос Любов Валентинівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ        № 24, села Широка Балка, старший інспектор з питань бухгалтерського 
обліку Станіславської сільської ради Херсонської області, голова постійної 
депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку  
 Ви тільки цю землю хочете ні на яку іншу Ви не писали? 

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Мені ніякої іншої земельної ділянки не пропонують чую, що немає. 
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Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Ми зарезервували землю учасникам АТО, давайте значить розглядати цю земельну 
ділянку. Знімати з резерву. 
 

Загоровська Л.В.:   рішення коли надійде заява. Не чіпайте депутатів мало того, 
 що депутат корупціонер так давайте, ще і всю сільську раду. 

 

Волос Любов Валентинівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ        № 24, села Широка Балка, старший інспектор з питань бухгалтерського 
обліку Станіславської сільської ради Херсонської області, голова постійної 
депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку  
 Я думаю треба було підійти Вам у сільську раду до землевпорядника і попитати у 
землевпорядника яка земельна ділянка є вільна. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Мене зробили корупціонером.  Я корупціонер? 

 

 Чечіна Альона Миколаївна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 19, села Широка Балка, вихователь Широкобалківського закладу дошкільної 
освіти - ясла-садок «Світлячок» Станіславської сільської ради Херсонської області 
 Володимирівна, добре зараз ми голосуємо за? Що ми скажемо тій стороні, 
запропонуйте, що нам сказати?  
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Знаєте, що сказать, що у них 14,0 га на 13 корів є. Крім того величезний яр до 
самого лиману є і ці люди мають де пасти просто їм ніхто нічого не каже, що Ви тут 
колотите. Я наприклад цим підштовхую їх щоб вони отих 14,0 га оформили. Тому, що їм 
ніхто не дає цієї ділянки я знаю, бо я говорила з ними. Страшенна корупція в 
Станіславській сільській раді, бо два роки колотять оце питання і нікого не цікавить як 
його вирішити. Треба придавити Потяк і сказати, що вона корупціонер. Знайшли 
корупціонера. 

 

Волос Любов Валентинівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ        № 24, села Широка Балка, старший інспектор з питань бухгалтерського 
обліку Станіславської сільської ради Херсонської області, голова постійної 
депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку  
 Чому Ви не написали заяву на іншу землю і не підійшли і не спитали. Вона не знає 
де земля.  

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 У сільській раді немає кому розказати де ці земельні ділянки, де контура. Усі 
присутні депутати знають де є пусті земельні ділянки у контурах? 

Ні.  
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Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Не знають. І це питання не лише стосується Потяк корупціонерки. 
 

Загоровська Л.В.:  Ця інформація є і на дошці і на сайті. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Поясніть мені хіба так страшно сказати? Що  у 20 контурі є така то земля. 
 

Загоровська Л.В.: Ви для мене такий самий громадянин як і інші. Я сьогодні 
   надала відповідь жителю с. Софіївка, який написав надайте  
   інформацію про вільні ділянки сільгосппризначення. Я йому 
надала відповідь з перелікм. Голова підписав і ми надали. Є інформація на дошці і на сайті 
яку ми обновляємо. Документально я докажу, що я свою роботу зробила. Якщо Ви не 
хочете шукати, то Ваша проблема.  

 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Так Ви робите, як зробили із 41 контуром не я особисто його написала Іван 
Дмитрович мені підказав. 
 

Загоровська Л.В.: Яке до мене питання я розробила проект рішення. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Я не кажу, що це до Вас питання я говорю, що контролю немає. 
 

Завещана Ольга Леонідівна, секретар ради, депутат Станіславської сільської 
ради, виборчий округ № 20 села Широка Балка 

 Пропоную поставити на голосування питання. 
 

Чинко Раїса Михайлівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 2, село Станіслав, приватний підприємець 

 Кажіть, що не голосуєте. 
 

Потяк Надія Володимирівна, депутат Станіславської сільської ради, виборчий 
округ № 13, села Станіслав, пенсіонерка 

 Чому не голосую, це моє Конституційне право. Я спілкувалася з юристом. 
 

Загоровська Л.В.:  зачитала проект рішення 

 

Надати дозвіл гр. Потяку Василю Степановичу на розробку проекту землеустрою 
щодо відведення в оренду для сінокосіння і випасання худоби із земель запасу 
комунальної власності земельної ділянки (за межами населеного пункту с. Широка Балка),  
кадастровий номер 6520388600:03:001:0222,  площею 6,0002 га.  

1.1. Встановити термін на розроблення проекту землеустрою — 1 рік з дати 
прийняття цього рішення. 

2. Гр. Потяку В.С.: розроблений проект землеустрою, після погодження у 
встановленому законом порядку, подати на затвердження сільської ради. 

3. Попередити  гр. Потяка В.С. про те, що право оренди земельної ділянки виникає з 
моменту державної реєстрації цього права. 
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4. Контроль за виконанням  рішення покласти на постійну комісію з питань 
земельних відносин, раціонального використання земельних ресурсів, охорони природи, 
надзвичайних ситуацій, містобудування та будівництва. 
 

Сільський голова: Голосуємо. 
 

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:    “За” - 9, “Проти” - 4, “Утрималось” – 4. 

    

Сільський голова:  Рішення не прийняте (за підсумками голосування). 
     

 

21. СЛУХАЛИ:              Про виділення в натурі (на місцевості) земельної частки (паю) 

                                                колективної власності  КСП “Лиман” Хандусенку А.А.; 
 

Доповідала:                      Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

відносин зачитала проект рішення, що додається. 
 

Сільський голова:          Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
   

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

“За” - 16, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.  

 

Сільський голова:  Рішення прийняте.   

 

21. ВИРІШИЛИ:               Прийняти рішення «Про виділення в натурі (на місцевості) 

                                                земельної частки (паю) колективної власності  КСП “Лиман”  
                                                Хандусенку А.А.», (додається). 
 

 

22. СЛУХАЛИ:              Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 

                                               щодо відведення у власність земельних ділянок для 

                                               будівництва та обслуговування житлових будинків, 
господарських будівель і споруд; 
 

 

Доповідала:                      Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

відносин ознайомила із проектом рішення, що додається. 
 

Сільський голова:          Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
  

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:   “За” - 16, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.  

       

 

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

22. ВИРІШИЛИ:               Прийняти рішення «Про надання дозволів на розроблення 

                                                проектів землеустрою щодо відведення у власність земельних 
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                                                ділянок для будівництва та обслуговування житлових 
будинків, господарських будівель і споруд», (додається). 
 

23. СЛУХАЛИ:              Про розгляд звернень громадян з питань розроблення 

                                               землевпорядної документації на земельні ділянки для  
                                                будівництва та обслуговування житлових будинків, 
господарських будівель і споруд; 
  

 

Доповідала:                   Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

відносин, коротко ознайомила із проектом рішення, що  
додається. 

 

Сільський голова:          Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
 

    

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:   “За” - 16, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.  

       

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

23. ВИРІШИЛИ:              Прийняти рішення «Про розгляд звернень громадян з питань 

                                               розроблення землевпорядної документації на земельні ділянки  
                                               для будівництва та обслуговування житлових будинків, 
господарських будівель і споруд», (додається). 
 

24. СЛУХАЛИ:             Про затвердження технічної документації із землеустрою та 

                                            передачу у власність гр. Трухіній Н.М. земельної ділянки для 

                                            будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд; 
 

 

Доповідала:                     Загоровська Л.В. провідний спеціаліст з питань земельних 

відносин ознайомила із проектом рішення, що  додається. 
 

Сільський голова:          Запитання будуть? Немає Голосуємо. 
 

   

ПРОЦЕДУРА ГОЛОСУВАННЯ 

 

Єфімов С.Г.:   “За” - 16, “Проти” - 0, “Утрималось” – 0.   

 

Сільський голова:  Рішення прийняте. 
 

24. ВИРІШИЛИ:              Прийняти рішення «Про затвердження технічної документації 
                                               із землеустрою та передачу у власність гр. Трухіній Н.М.  
                                               земельної ділянки для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд, (додається). 
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С П И С О К 

депутатів присутніх на ХLІХ сесії VІІ скликання 

23.09.2020 

 

 

1. Чинко Раїса Михайлівна  

2. Маловічко Марія Петрівна  
3. Козорєзова Людмила Дмитрівна 

4. Чечін Євген Васильович 

5. Семенчук Михайло Миколайович 

6. Василенко Анатолій Вікторович 

7. Дністрянський Віктор Степанович   
8. Потяк Надія Володимирівна 

9. Єфімов Сергій Григорович 

10. Муравська Тетяна Іванівна 

11. Ісаєнко Меланія Євгеніївна 

12. Чечіна Альона Миколаївна 

13. Завещана Ольга Леонідівна 

14. Моравська Ірина Василівна 

15. Безродній Олександр Костянтинович 

16. Волос Любов Валентинівна 

17. Олійник Олена Миколаївна   
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С П И С О К 

депутатів відсутніх на ХLІХ сесії VІІ скликання 

23.09.2020 

 

 

 

1. Подопригора Володимир Миколайович   
2. Конар Микола Олександрович 

3. Петрушак Анатолій Миколайович 

4. Безродня Світлана Петрівна 

5. Тарасова Світлана Миронівна 

6. Литвиненко Інна Павлівна 

7. Москаленко Світлана Ярославівна 

8. Мацур Євгеній Іванович 

9. Васильєва Тетяна Іванівна 
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         С П И С О К 

присутніх запрошених на ХLІХ сесії VІІ скликання 

23.09.2020 року 

 

 

1. Волошин Федір Євгенович                    (працівник сільської ради) 
2. Загоровська Людмила Вікторівна   (працівник сільської ради) 
3. Самойленко Іван Дмитрович            (працівник сільської ради) 
4. Сербін Анна Анатоліївна    (працівник сільської ради) 
5. Сонько Раїса Сергіївна     (працівник сільської ради) 
6. Сміюха Наталя Володимирівна   (працівник сільської ради) 
7. Симоньянц Світлана Миколаївна        (директор КЗ КДК «Лідер»)  
8. Кисла Людмила Григорівна   (директор Станіславського 

 ЗДО-ЦРД «Казка») 
9. Маланчук Наталія Володимирівна   (директор СШМ) 
10. Філіпченко Віталій Олександрович     (працівник сільської ради) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


